Amatorius autem, in quem forte Musicus inci-
 dit, atque incidens vel permanet ibi, vel præter-
 rit, memor est quodammodo pulchritudinis: sed
 quia seorsum est ab ipsa, non potest perdiscere.
 Percussus autem a pulchris, quæ aspectui patent,
 circa ipsa vehementius concitatur. Docere itaque
 hunc oportet, ne circa corpus unum quasi cadens
 promior revolvatur, sed ad omnia ratione persua-

sus rite se conferat corpora: considerans, quod
 in cunctis est idem, et animadvertens, ipsum a
 corporibus esse diversum, et aliunde procedere,
 aliisque magis inesse: qualia sunt pulchra studia
 legesque pulchræ. Circa enim hæc amatoris stu-
 dium ad res incorporas amandas jam assuescit.
 Ostendendum præterea in artibus etiam et scienti-
 is et virtutibus pulchritudinem esse, ac pul-
 chritudinem in cunctis unam, quoque modo adven-
 ient. Denique a virtutibus ad intellectum atque
 ipsum ens perveniendum est, ibique iter ad subli-
 miam peragendum.

III. *Ingenium philosophicum natura solutum est a ma-
 teria: ut solo indiget duce ad divinam pulchritudi-
 nem per certos disciplinarum gradus.*

Philosophus autem natura promptus est et
 velut alatus, neque indigens separatione, quem-

καὶ οὐ δεόμενος χωρίσεως, ὥσπερ οἱ ἄλλοι οὗτοι, κεινημένος πρὸς ²¹
τὸ ἄνω· ἀπορῶν δὲ τοῦ δεικνύντος δεῖται μόνον. Δεικτέον οὖν καὶ
λυτέον βουλόμενον καὶ αὐτὸν τῇ φύσει καὶ πάλαι λελυμένον. Τὰ ⁶
μὲν δὴ μαθήματα δοτέον πρὸς συνθετισμὸν κατανοήσεως καὶ πίστεως
⁵ ἀσωμάτου. καὶ γὰρ ῥάδιον δέξεται, φιλομαθῆς ὢν· καὶ φύσει ἐνάρε-
τον τὸ πρὸς τελείωσιν ἀρετῶν ἀκτέον, καὶ μετὰ τὰ μαθήματα λόγους ²¹
διαλεκτικούς δοτέον, καὶ ὅλως διαλεκτικὸν ποιητέον.

Τίς δὲ ἢ διαλεκτικῆ, ἣν δεῖ καὶ τοῖς προτέροις παραδιδόναι; ἔστι
μὲν δὴ ἢ λόγῳ περὶ ἐκάστου δυναμένη ἕξις εἰπεῖν, τί τε ἕκαστον,
¹⁰ καὶ τί τῶν ἄλλων διαφέρει, καὶ τίς ἢ κοινότης ἐν οἷς ἐστὶ, καὶ ποῦ
τούτων ἕκαστον, καὶ εἰ ἔστιν, ὅ ἐστι, καὶ τὰ ὄντα ὀπόσα, καὶ τὰ
μὴ ὄντα αὖ, ἕτερα δὲ ὄντων. Αὕτη καὶ περὶ ἀγαθοῦ διαλέγεται, ^B
καὶ περὶ μὴ ἀγαθοῦ, καὶ ὅσα ὑπὸ τὸ ἀγαθὸν, καὶ ὅσα ὑπὸ τὸ ἐναν-
τίου, καὶ τὶ τὸ αἰδιον δῆλον ὅτι, καὶ τὸ μὴ τοιοῦτον· ἐπιστήμη περὶ

1. χωρίσεως] Ita pro χωρίσθαι scribi iusserunt omnes Codd. et Ficinus.

3. λυτέον] Codd. Darm. et Par. A. λεκτέον. Posterior in m. habet ἕ. Cod. Marc. B. λυκτέον, superscripto λυ. Cod. Mon. B. λυκτέον. Cod. Med. A. λεκτέον, superscripto λυ. in marg. ab al. m. ἀκτέον. Turbatum esse in hoc loco arguit libri MSS. Atque ut non damnem, quod Ficinus e Codicis Medicei A. margine arripuit ἀκτέον, cum etiam Proclus in Parmenid. p. 50. Cons. διὰ τῶν μαθημάτων ἡγμένοις usurpavit, ita hoc magis vulgatum retineo, quod librarii ad corrigendum moveri poterant et sequentibus κ. τ. τ. λελυμένον et precedentibus καὶ οὐ διόμενος χωρίσεως. Verum hæc doctrina de gradibus non refragatur. Prius enim erat gradus καθάρσιος, alter λύσιος, tertius τελειώσιος (Jamblich. de Myster. V. C. p.

264. ib. Gale.) Deinde hoc etiam tenendum, eundem philosophum h. l. dici ἀπορῶν. Respondent enim sibi ἀπορία καὶ λύσις, atque ita hæc etiam vertendo expedit Engelhardt. Man darf ihn bloss, der längst und seinen Wesen nach geloeset ist, aus der Ungeuissheit loesen. Nec Taylor a vulgata lectione recessit. Neuter tamen de Marsiliane versionis discrepantia dixit.

6. τὸ πρὸς] Codd. Darm. Marc. B. Mon. B. Med. A. Par. A. πρὸς τὸ. In Codd. Ciz. Marc. A. Mon. C. A. Med. B. Par. A. Vind. Vat. (in m. ut Ed.) deest τὸ. In Cod. Marc. C. legitur: ὢν καὶ φύσει ἐνάρετοι, καὶ πρὸς τελείωσιν κ. τ. τ.

7. διαλεκτικούς] Omnes, excepto Par. A., Codd. habent διαλεκτικῆς.

ib. ὅλως] Codd. Marc. A. Mon. C. A.

Vind. ὅλον.

8. Τίς δὲ ἢ] Abest ἢ a Cod. Mon. A. In marg. Cod. Par. A. h. l. est ἢ.

10. καὶ τί—τούτων ἕκαστον] Desunt hæc omnia in Cod. Ciz. Omittitur τῶν ante ἄλλων in Codd. Darm. Marc. A. B. Mon. A. C. Med. A. B. Vat. Vind.

11. εἰ ἔστιν] Codd. Marc. A. B. C. εἰ ἔστιν, quod probum videtur. Cod. Ciz. εἰ ἔν ἔστι. Cod. Vind. εἰ ἔστιν ὅ ἔστιν. Hoc dedimus quod et Engelh. voluit et Taylor expressit. Cogitata enim sunt, quæ Platoni dicuntur τὰ ὄντα.

ib. ὄντα ὀπόσα] Cod. Vat. πόσα.

12. Αὕτη] Cod. Vat. αὐτή, in m. αὕτη.

14. δῆλον ὅτι] Ita Codd. Darm. Marc. A. B. C. Par. A. Vat. pro δῆλον ὅ, τι. De qua librorum diversitate vid. quæ nuper laudavi ad Procl. Inst. Theol. p. 297.

admodum hi quos paulo ante memoravimus, ad supera videlicet conceitus, ambigens autem, ideoque duntaxat indiget demonstrante. Quamobrem operæ pretium est demonstrare in primis, ac ducere hominem, natura duci volentem, atque jamdiu solutum. Adhibenda ergo sunt mathematica, quibus incorporea cogitare et credere consuescat. Facile namque percipiet: quippe cum discendi sit avidus; et ingenium naturalem virtute generosum ad virtutum perfectionem oportet perducere: postque mathematicas rationes dialecticas tradere, ac dialecticum prorsus efficere.

IV. *Dialectica, id est, metaphysica totam entium lati-*

tudinem contemplatur, atque ultra progreditur, et logica utitur ut instrumento.

Quænam est dialectica, quam oportet etiam prioribus adhibere? Est utique habitus, qui ratione de unoquoque potest dicere, quid sit unumquodque, et quo ab aliis differat, quoque conveniat. Præterea quomodo et ubi sit quodlibet: et si est, quid est: atque entia quot sint: et non entia rursus, sed ab entibus alia. Eadem hæc et de ipso bono disputat, et de non bono, et de his quæcumque sub bono, et quæ sub boni contrario. Item quid sempiternum: quidve non semper. De omnibus inquam non opinione, sed scientia tractans, ab errore, qui circa sensibile accidit, vacans, intelligibili prorsus adhæret: cir-